Nº 64, segunda-feira, 6 de abril de 2015 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040600041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 35, DE 2 DE ABRIL DE 2015
PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU de 29/08/2014,
torna público que estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado a contratação de Professor Substituto da Carreira do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos
da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na Orientação Normativa SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

Departamento Área Requisitos Nº de Vagas Regime de Traba-
lho

Taxa de Inscri-
ção

Período de Inscrição

Unidade de Atendimento à
Criança (Campus São Carlos)

Educação Infantil Licenciatura em Pedagogia 01 (uma) 20 horas semanais R$ 50,00 06/04 a 24/04/2015

1) Das Inscrições: -1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via INTERNET no endereço www.concursos . u f s c a r. b r.
2) Da Remuneração:

Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT To t a l
20 horas semanais A, Nível 1 R$ 2.018,77 Aperfeiçoamento: R$ 86,16 R$ 2.104,93

Especialização: R$ 155,08 R$ 2.173,85
Mestrado: R$ 480,01 R$ 2.498,78
Doutorado: R$ 964,82 R$ 2.983,59

3) Da Validade: -3.1 - A validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 4) Informações Gerais: -4.1 - A íntegra deste edital estará
disponível no site www.concursos.ufscar.br. -4.2 - A inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo seletivo.

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO ADJUNTA DE COMPRAS, CONTRATOS,
ABASTECIMENTO E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 23/2015

Processo nº 23112.004088/2014-81. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São Carlos. 2. For-
necedor: GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA. - 3. Objeto: Eventual aquisição de No Break e Es-
tabilizador para o campus São Carlos da UFSCar. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 300/2014. 5. Valor
Total Registrado: R$ 571.916,53. 6. Vigência: 19/03/2015 a 19/03/2016. 7. Data da Assinatura:
09/03/2015. 8. Assinam: Roque Nivaldo Sentanin, pela UFSCar e Katia Cenzi de Castro Orefice, pelo
f o r n e c e d o r.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2013

Processo nº 23112.003622/2012-70. 1. Concedente: Fundação Universidade Federal de São Carlos. 2.
Concessionária: Raul El Saman ME. 3. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Ad-
ministrativo nº 022/2013. 4. Vigência: 20/03/2015 a 20/09/2015 5. Data da Assinatura: 17/03/2015. 6.
Assinam: Roque Nivaldo Sentanin, pela UFSCar, e Raul El Saman, pela Concessionária.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 26, DE 25 DE MARÇO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 004/2015, publicado no D.O.U. de
20/02/2015 e no Correio de Sergipe em 21/02/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Enfermagem / Campus da Saúde Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 3 8 2 4 / 2 0 1 5 - 5 4

Matérias de Ensino Assistência de Enfermagem II
Disciplinas Enfermagem em Centro Cirúrgico e Reabilitação

Resultado Final 1º LUGAR: ANA WALESKA DE MENEZES SEIXAS SOUZA - 80,80
2º LUGAR: LUCIANE KATRINE TEIXEIRA DA LUZ - 74,40
3º LUGAR: PABLIANE MATIAS LORDELO MARINHO - 72,20
4º LUGAR: NATHALIA VASCONCELOS BARROSO - 59,60
5º LUGAR: BRUNA EMANUELLE FEITOSA VASCONCELOS - 52,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 7, DE 25 DE MARÇO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 004/2015, publicado no D.O.U. de
20/02/2015 e no Correio de Sergipe em 21/02/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Fisioterapia / Campus da Saúde Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 2 5 9 3 / 2 0 1 5 - 6 1

Matérias de Ensino Estágio em Fisioterapia
Disciplinas Fisioterapia em Oncologia;Fisioterapia Preventiva e Comunitária; Fisioterapia

em Uroginecologia, Obstetrícia e Proctologia; Prática Supervisionada I e II (com
ênfase em Saúde da Mulher e Saúde Coletiva)

Resultado Final 1º LUGAR: RUBNEIDE BARRETO SILVA GALLO - 98,20
2º LUGAR: FERNANDA MENDONÇA ARAÚJO - 59,41

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 28, DE 25 DE MARÇO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2015, publicado no D.O.U. de
12/01/2015 e no Correio de Sergipe em 13/01/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Engenharia Civil / Campus Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 5 9 8 7 / 2 0 1 4 - 1 5

Matérias de Ensino Expressão Gráfica e Arquitetura
Disciplinas Desenho Técnico, Desenho Geométrico, Expressão Gráfica I e II, Desenho

Arquitetônico
Resultado Final 1º LUGAR - ANDREA CARLA PEIXOTO FILGUEIRAS - 60,80

2º LUGAR - FRANKLENE PEREIRA DE MELO LEMOS - 54,40

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 29, DE 25 DE MARÇO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2015, publicado no D.O.U. de
12/01/2015 e no Correio de Sergipe em 13/01/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Comunicação Social / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 1 2 1 6 / 2 0 1 5 - 1 3

Matérias de Ensino Teorias do Jornalismo
Disciplinas Introdução ao Jornalismo, Comunicação Comparada

Resultado Final 1º LUGAR: CARLOS PERES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 80,00
2º LUGAR: THARSILA DANTAS PRATES - 67,80
3º LUGAR: IEDA MARIA MENEZES TOURINHO - 64,40
4º LUGAR: RENATA OLIVEIRA CARVALHO - 59,60
5º LUGAR: TACIANA GACELIN OLIVEIRA - 56,20

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 30, DE 25 DE MARÇO DE 2015.

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2015, publicado no D.O.U. de
12/01/2015 e no Correio de Sergipe em 13/01/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Comunicação Social / Campus Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 6 0 7 7 / 2 0 1 4 - 4 1

Matérias de Ensino Teoria da Comunicação
Disciplinas Teoria da Comunicação I e Tecnologia e Linguagem dos Meios de Comu-

nicação
Resultado Final 1º LUGAR: THIAGO RIBEIRO ROCHA - 72,60

2º LUGAR: BRUNA TÁVORA DE SOUSA MARTINS - 68,94
3º LUGAR: CARLOS PERES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 63,72
4º LUGAR: DIEGO RODRIGUES SOUTO CALAZANS - 57,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 32, DE 31 DE MARÇO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2015, publicado no D.O.U. de
12/01/2015 e no Correio de Sergipe em 13/01/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Comunicação Social / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 1 2 1 5 / 2 0 1 5 - 6 1

Matérias de Ensino Laboratório em Telejornalismo
Disciplinas Telejornalismo I e II, Tópicos Especiais em Telejornalismo

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-06T05:57:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial